



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, de acordo com quadro abaixo:

| | |
|---|-------------------------------------|
| ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 168/2024 PREGÃO N.º 29/2024 | |
| Fornecedor: DISFRIMAR DISTRIBUIDORA EIRELI | CNPJ/CPF: 12.121.127/0001-48 |
| OBJETO: Registro de Preço para futura contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar | |
| Data de Assinatura da Ata: 24 de maio de 2024. | |
| Vigência: 24 de maio de 2025. | |
| Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto. | |
| Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. | |
| Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA. | |

Valor Total do Fornecedor: 106.613,00 (cento e seis mil, seiscentos e treze reais).

LOTE 11- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 3.703,00 (três mil, setecentos e três reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | SALSICHA (SIP/SIF) SALSICHA 1ª QUALIDADE; produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue, ingredientes e condimentos (exceto pimenta) embutido em envoltório natural ou artificial o processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. características do produto: a salsicha deverá ser preparada com carnes toucinhos em perfeito estado de conservação, não sendo permitida a substituição de toucinho por gorduras bovinas. a porcentagem de água ou gelo não deverá ultrapassar 10% em peso. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato, líquido em partes flácidas ou de consistência normal, com indícios de fermentação pútrida, não será tolerada a presença de manchas esverdeadas ou pardacentas ou coloração sem uniformidade. A embalagem primária do produto deverá ser à vácuo. A embalagem secundária do produto deverá ser caixa de papelão lacrada com fita adesiva, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. | MANA | KG | 700 | R\$5,29 | R\$3.703,00 |

LOTE 12- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 28.560,00 (vinte e oito mil, quinhentos e sessenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA (SIP/SIF) - Fresca e ou congelada. Embalagem plástica de 1Kg, Sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, | LEVO | KG | 4200 | R\$6,80 | R\$28.560,00 |



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|
| fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIP, SIF. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|

LOTE 15- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 30.000,00 (trinta mil reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | LINGUICA TOSCANA (SIP/SIF) 1ª QUALIDADE- Lingüiça fresca de carne suína pura e limpa de 1º qualidade, apresentando-se gomos uniformes, adicionada de condimentos naturais em proporções adequadas, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção SIF/DIPOA. | FRIGODASKO | KG | 2500 | R\$12,00 | R\$30.000,00 |

LOTE 32- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 28.350,00 (vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | BISCOITO TIPO AMANTEIGADO SABOR LEITE Embalagem: pacotes de papel impermeável ou plástico atóxico, lacrado, com peso líquido de no mínimo 280 gramas. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome, classificação e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, número de registro em órgão competente. Validade: mínima de nove (09) meses. | RENATA | PCTE | 7000 | R\$4,05 | R\$28.350,00 |

LOTE 40- COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 16.000,00 (dezesseis mil reais).

| Item | Especificação | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO Bebida Láctea Fermentada com polpa de Fruta, sabor morango. Embalagem: pcte com 900gr. Embalagem íntegra. Rótulo de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem primária deverá estar impressa de forma clara as informações: nome do produto data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, número de registro no órgão competente. Transportado em carro refrigerado. Registro no Ministério da Agricultura | VOLPATO | PCTE | 5000 | R\$3,20 | R\$16.000,00 |

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 24 (VINTE E QUATRO) DE MAIO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL